
環境研究総合推進費

各課題 研究代表者様

会計事務担当者様

ＥＳＳによる平成 29年度委託研究実績報告書のご提出について

日頃より当機構事業にご協力いただき、御礼申し上げます。  

標記の件についてご連絡致します。

平成 30年 3月 15日付けの事務連絡文書および、4月 27日の事務処理説明会にて、平成
30年度以降も継続する課題については、平成 29年度委託研究実績報告書の電子ファイルを、
ESSへファイルアップロードしていただくことによるご提出をお願いしております。
先日の事務処理説明会では、委託研究実績報告書をファイルアップロードする際には、課

題に関係するユーザー（学生を含む研究者、スタッフ、事務担当者）が閲覧可能となると

ご説明いたしましたが、皆様のご指摘等を踏まえまして、委託研究実績報告書、研究計画

書（別紙経費明細含む）については、当面の間、ファイルの閲覧は機構ユーザーのみと致

します。

関係者間で共有する場合は、大変恐れ入りますが、ESS 外の、メール等を使用していただ
きますようお願い致します。

 皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、何卒、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し

上げます。

以上


